294

Exe.Mr P. D. IOANNIS SMIT
Episcopi tit. Paraliensis

E Civitate Vaticana, 19 septembris 1959

Eminentissime Praesul,

Rogatus ut communicare favcam Pontificiac Commissioni nonnulla circa argumenta quae in futuro Concilio tractari poterunt, hacc vota humiliter propono.

Quoad S. Missam

1. Ut celebrans in prima parte S. Missae uti possit lingua vulgari.
2. Ut S. Missa finiatur cum benedictione sacerdotis post « Ite, missa est ».
3. Ut detur, secundum mores patrios, maior libertas quoad for-

295

Exe.Mr P. D. PETRI SEVERI

Episcopi tit. Pergameni, Auxiliaris Praenestilli

Praencstc die 28 augusti 1959

Nuntius de Concilio Occumenico convocando christifidelium animos magno gauclio affecit magnamque in expectationem adduxit.

I-laud enim dubium est quin maximus ille consessus in his rerum adiunctis clero et christiana plcbi valde profuturus sit lumen, solamen, incitarnentum affcrendo.

Potissimum insupcr spcs affulgct, tali propitia occasione, clisscnticntes, saltcm Orientalcs, ad unitatem Ecclcsiae rcdituros. Quod tamcn, cum in humanis difficillimum, si non prorsus impossibile, videtur, cxopto ut, praeter enixas preces Deo Omnipotenti **in** tota Ecclesia **multiplicanclas**, ipsum Concilium sub patrocinio B. M. V. a *Bono Consilio* ponatur atquc definitio eiusdem Virginis ominum gratiarum *Mediatricis* ut primus Concilii actus proponatur.

De doctrinae capitibus tractandis

Nullum videtur extare argumentum ad errores vcl quacstiones nostri temporis pertinens, quod Summi Pontifices plurics et luculenter non illustraverint; non intcmpestiva tamcn crit circa cadem argumenta sollemnis doctrinae Ecclesiae confirmatio.

De disciplina cleri et populi christiani

Argumenta, quac circa hoe caput subcunt, rdcrruntur praecipue ad **Italicam nationem** nee excedunt ordinariam Sedis Apostolicac administrationem; recensebimus tamcn aliquot:

de ambitu potestatis Ordinariorum;

de cmendandis finibus dioccesium Italiae earumque numero prudenter minuendo, cum parvac diocceses non idoneae evadant ad huius temporis necessitatibus et actuositatibus consulendum;

de temperanda exemptione Religiosorum, praescrtim in iis quac ad spirituales necessitates dioeceseos et ad externas actuositates respiciunt;

de instituto beneficiorum, quod non videtur ad nostri temporis rationem accomodatum;

de inaequalitate oeconomica officiorum et clericorum;
de sacerdotibus aetate vcl infirmitate gravatis misere degentibus, praesertim in parvis dioecesibus;
de incrementanda vita communi clericorum et de clero dioccsano.